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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE 100 MLN USD NA 
DEKARBONIZACJĘ EMPIRE STATE PLAZA W ALBANY  

  
Wieloetapowa propozycja OGS i NYPA na rzecz realizacji celów naszego stanu w 

zakresie klimatu i sprawiedliwości środowiskowej  
  

Pierwsze dwa etapy projektu zapewnią ponad 50-procentową redukcję emisji 
dwutlenku węgla w Empire State Plaza  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 100 mln USD na realizację 
pierwszego etapu dekarbonizacji Empire State Plaza, zgodnie ze Stanowym głównym 
planem infrastruktury energetycznej Empire State Plaza (Empire State Plaza Energy 
Infrastructure Master Plan). Opublikowany dziś Stanowy główny plan infrastruktury 
energetycznej nakreśla etapowe podejście do zmniejszenia wpływu działalności Empire 
State Plaza na środowisko naturalne. To krytyczne finansowanie ułatwi elektryfikację 
istniejących agregatów chłodniczych napędzanych parą, wdrożenie ulepszeń w 
zakresie efektywności energetycznej oraz instalację nowego agregatu chłodniczego z 
odzyskiem ciepła. Usprawnienia na tym etapie doprowadzą do zmniejszenia emisji 
gazów cieplarnianych z Empire State Plaza o około 20 procent.  
  
„Stan Nowy Jork jest liderem dla przykładu w naszych działaniach na rzecz redukcji 
emisji, dokonując znaczących inwestycji w celu dekarbonizacji budynków i operacji 
naszej agencji”, powiedziała gubernator Hochul. „Moja administracja pozostaje 
zaangażowana w zwalczanie skutków zmian klimatycznych, dlatego dostosowujemy 
nasze inwestycje, aby zbudować czystszy i bardziej ekologiczny stan Nowy Jork”.  
  
Wcześniejsze prace w zakresie efektywności energetycznej w Empire State Plaza 
obejmowały elektryfikację jednego z pięciu agregatów chłodniczych napędzanych parą, 
instalację energooszczędnych systemów oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego 
LED oraz trwającą wymianę istniejących generatorów awaryjnych w instalacji parowej 
Sheridan Avenue na wydajne, niskoemisyjne i ciche jednostki. Inwestycje te 
zmniejszyły emisje związane z eksploatacją Plaza. Jako kontynuacja tych prac, 
Stanowy główny plan infrastruktury energetycznej opracowany ESP wyznacza drogę 
do pełnej dekarbonizacji Empire State Plaza.  
  
Komisarz Biura ds. Usług Ogólnych (Office of General Services OGS), Jeanette 
Moy, powiedziała: „Dekarbonizacja Empire State Plaza to znacząca szansa, która 



pozwoli nam połączyć modernizację systemów energetycznych w charakterystycznym 
obiekcie stolicy stanu Nowy Jork i zająć się długo oczekiwanymi pracami 
konserwacyjnymi. OGS z dumą kontynuuje współpracę z NYPA nad tym 
transformacyjnym przedsięwzięciem i realizacją Stanowego głównego planu 
infrastruktury energetycznej w perspektywie długoterminowej”.  
  
Prezes i dyrektor generalny NYPA, Justin E. Driscoll, powiedział: „Urząd 
Energetyczny Stanu Nowy Jork z przyjemnością kontynuuje współpracę z OGS w celu 
modernizacji i dekarbonizacji infrastruktury energetycznej w Empire State Plaza, 
jednym z największych obiektów rządowych w naszym stanie. Te projekty w zakresie 
efektywności energetycznej i elektryfikacji stanowią przykład dla przykładu, w jaki 
sposób stany mogą przewodzić przejściu na gospodarkę opartą na czystej energii i 
wspierać śmiałą wizję wiodącego w kraju programu klimatycznego gubernator Hochul”.  
  
Empire State Plaza znajduje się na 98 akrach ziemi w Albany w stanie Nowy Jork, 
składa się z 14 głównych budynków i obejmuje około 12 mln stóp kwadratowych 
rządowej powierzchni biurowej, przestrzeni eventowej i przestrzeni publicznej. Empire 
Plaza jest ogrzewany przez instalację parową Sheridan Avenue i chłodzony przez 
centralną instalację klimatyzacyjną.  
  
Mimo, że został on zamówiony przed przyjęciem zarządzanego przez NYPA programu 
przywództwa w zakresie dekarbonizacji (Decarbonization Leadership Program, DLP), 
Stanowy główny plan infrastruktury energetycznej kładzie podwaliny pod plan działań 
na rzecz dekarbonizacji Empire State Plaza w ramach DLP. Plany te, podobne do 
niedawno wydanego przez ESP głównego planu infrastruktury energetycznej, kierują 
agencjami stanowymi w zakresie ulepszeń obiektów, które zmniejszą emisję dwutlenku 
węgla, wspierając wiodącą w kraju Ustawę o przywództwie klimatycznym i ochronie 
społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act,CLCPA).  
  
P.o. Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental 
Conservation, DEC) stanu Nowy Jork, Sean Mahar, powiedział: „Dekarbonizacja 
budynków jest kluczowym elementem w osiąganiu redukcji emisji gazów cieplarnianych 
niezbędnych do osiągnięcia celów klimatycznych stanu Nowy Jork. Ta nowa inwestycja 
w Empire State Plaza opiera się na szeroko zakrojonych inicjatywach gubernator 
Hochul w zakresie zrównoważonego rozwoju, które pomagają DEC, OGS oraz naszym 
agencjom i partnerom dawać przykład, aby zmniejszyć wpływ działalności na 
środowisko, zwiększyć wydajność i podjąć działania w celu złagodzenia wpływu na 
klimat. Wyrażam uznanie dla zespołów OGS i NYPA za współpracę z ekspertami DEC 
przy projektowaniu tego nowego systemu”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA), 
Doreen M. Harris, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej ciągłe 
wspieranie działań stanu na rzecz dekarbonizacji publicznych miejsc pracy i 
zapewnienia zdrowego, komfortowego środowiska dla mieszkańców stanu Nowy Jork 
odwiedzających Empire State Plaza. Inwestycja ta po raz kolejny dowodzi wiodącej roli 
stanu Nowy Jork w ponownym przemyśleniu sposobu, w jaki projektujemy i zasilamy 



nasze budynki, aby poprawić efektywność ich działania, obniżyć koszty i zmniejszyć 
emisję gazów cieplarnianych”.  
  
Senator stanu, Neil D. Breslin, powiedział: „Elektryfikacja istniejących agregatów 
chłodniczych napędzanych parą wraz z innymi ulepszeniami systemów dystrybucji 
energii jest znaczącym krokiem w kierunku dekarbonizacji Empire State Plaza. Jest to 
świetny przykład tego, jak stan Nowy Jork może przewodzić w uczynieniu naszego 
stanu neutralnym pod względem emisji dwutlenku węgla. Wyrażam uznanie dla 
gubernator Hochul, Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork i Urzędu ds. Usług 
Ogólnych za ich niezłomne zaangażowanie w pomoc w upewnieniu się, że osiągniemy 
określone cele CLCPA”.  
  
Członek Zgromadzenia, John T. McDonald III, RPh, powiedział: „To zobowiązanie 
finansowe na rzecz dekarbonizacji kompleksu Empire State Plaza jest mile widzianą 
wiadomością i jest częścią dobrze opracowanego i większego kompleksowego planu. 
Należy zauważyć, że Empire State Plaza jest częścią znacznie większego kompleksu, 
a cały projekt jest ogromnym przedsięwzięciem. Ponieważ uważam, że dążąc do 
realizacji celów CLCPA, stan Nowy Jork musi dawać przykład. Czy jest lepszy sposób 
na pokazanie naszego zaangażowania w odnawialną przyszłość niż rozpoczęcie od 
budynków naszego stanu? Dziękuję gubernator Hochul, Urzędowi ds. Usług Ogólnych i 
Urzędowi Energetycznemu Stanu Nowy Jork za podjęcie tego kroku w kierunku tego, 
co będzie wieloletnim działaniem na rzecz realizacji celów Stanowego głównego planu 
infrastruktury energetycznej”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa, Daniel P. McCoy, powiedział: „Stanowy główny 
plan infrastruktury energetycznej to zobowiązanie do zrównoważonego rozwoju, które 
pomaga nam wytyczyć ścieżkę do bardziej ekologicznej, neutralnej pod względem 
emisji dwutlenku węgla przyszłości. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul, Urzędu 
ds. Usług Ogólnych Stanu Nowy Jork i Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork za ich 
ciągłe inwestycje w efektywność energetyczną, zwłaszcza w przypadku tego dobra 
społecznego w samym sercu hrabstwa Albany”.  
  
Przewodniczący związku zawodowego New York State Building and Construction 
Trades Council, Gary LaBarbera, powiedział: „Dekarbonizacja Empire State Plaza 
potwierdza zaangażowanie stanu Nowy Jork w realizację wyznaczających standardy 
celów klimatycznych określonych przez CLCPA, które stworzą również niezliczoną 
liczbę rodzinnych karier związkowych w regionie Capital Region. To przejście na czystą 
energię i inne podobne mają kluczowe znaczenie dla przyszłości naszego stanu, 
ponieważ kładą one odpowiednie podwaliny pod naszą zieloną gospodarkę, skutecznie 
ograniczają szkodliwe emisje dwutlenku węgla i zapewniają ciężko pracującym 
mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępną ścieżkę do klasy średniej. Wyrażamy uznanie 
dla gubernator Hochul, Biura ds. Usług Ogólnych i NYPA za tę inwestycję, która 
poprawi nasze środowisko dla przyszłych pokoleń”.  
  
Dyrektor wykonawczy organizacji ALIGN, Theodore A. Moore, powiedział: „Nasze 
sale rządowe powinny być wzorem zrównoważonego rozwoju dla reszty stanu, a 
dekarbonizacja Empire State Plaza jest wielkim krokiem naprzód. Wyrażamy uznanie 



dla gubernator Hochul za dokonanie tej ważnej inwestycji, która stworzy dobre zielone 
miejsca pracy oraz bezpieczny i zdrowy Kapitol, gdy będziemy pracować nad naszymi 
ambitnymi mandatami klimatycznymi”.  
  
Kierownik kampanii NYLCV na rzecz czystych budynków, Jon Furlong, 
powiedział: „New York League of Conservation Voters chwali Urząd Usług Ogólnych i 
Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork za osiągnięcie tego krytycznego punktu w 
kierunku dekarbonizacji tak dużego obiektu. Z niecierpliwością czekamy na współpracę 
z naszym stanem nad innymi planami dekarbonizacji dla ogromnej liczby budynków w 
jego portfolio”.  
  
Starszy kierownik ds. kampanii i komunikacji w Koalicji na rzecz Dekarbonizacji 
Budynków (Coalition Senior Campaign and Communications), Allison Considine, 
powiedziała: „Koalicja na rzecz Dekarbonizacji Budynków pochwaliła gubernator 
Hochul, OGS i NYPA za ten ekscytujący krok naprzód w dekarbonizacji Empire State 
Plaza i wdrożeniu programu Decarbonization Leadership Program. Stanowy główny 
plan infrastruktury energetycznej pokazuje, że stan Nowy Jork może być liderem w 
zakresie dekarbonizacji budynków poprzez wykorzystanie sieci energii cieplnej do 
przejścia obiektów będących własnością państwa na bezemisyjne ogrzewanie i 
chłodzenie przy jednoczesnym tworzeniu miejsc pracy w związkach zawodowych. BDC 
z niecierpliwością oczekuje kontynuacji naszej współpracy z NYPA i kierownictwem 
stanu na dalszych etapach tego projektu, a także planów dekarbonizacji dla innych 
wysokoemisyjnych obiektów stanowych. Wdrażając te plany przy użyciu sieci energii 
cieplnej, stan Nowy Jork może zmniejszyć zanieczyszczenie, pomóc uniknąć 
kosztownych modernizacji sieci energetycznej i osiągnąć swoje cele klimatyczne”.  
  
Prezes organizacji New York League of Conservation Voters, Julie Tighe, 
powiedziała: „Budynki są jednym z największych źródeł emisji gazów cieplarnianych, 
więc jeśli mamy zamiar stawić czoła kryzysowi klimatycznemu i wypełnić nasze 
zobowiązania wynikające z CLCPA, nie ma lepszego miejsca na rozpoczęcie działań 
niż dekarbonizacja największych obiektów w stanie, takich jak Empire State Plaza. 
Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul za przewodzenie tym działaniom i za 
zapewnianie, że ten nowojorski punkt orientacyjny będzie świecącym przykładem 
przyszłości czystej energii w stanie Nowy Jork”.  
  
Aby przeczytać pełny Stanowy główny plan infrastruktury energetycznej, kliknij tutaj.  
  

###  
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